517PORTARIA Nº

O  DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM
VISTA  O  ARTIGO  1º,  INCISO II, ALÍNEA D, C/C O INCISO VI, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 64, DE
18/5/1990  E  A  LEI  FEDERAL  Nº  9504, DE 30/09/1997, RESOLVE CONCEDER AO(s) SERVIDOR(es) ABAIXO
RELACIONADO(s),  O  AFASTAMENTO  DE SUAS FUNÇÕES, PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO, SEM PREJUÍZO DOS
RESPECTIVOS VENCIMENTOS:

NOME LF PERIODORG DIAS

ORGÃO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAUDE

CARGO

LICENÇA PARA CONCORRER A MANDATO ELETIVO

PROTOCOLO

180746300JACIARA NOVAES MELLO 02/07/2022 02/10/2022093CSPF 191751434

NESTOR WERNER JUNIOR
DIRETOR GERAL

CURITIBA, 22 / 09 / 2022

30
17

Assinatura Avançada realizada por: Nestor Werner Junior em 23/09/2022 11:46. Inserido ao protocolo 19.175.143-4 por: Maria  Helena Loezer em: 22/09/2022 09:53.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5841c50381dcc6b8f6e364e92a51b579.